Reflectanţii la acest post îşi vor înainta
la oficiul mai jos însemnat cererile lor in
struite cu documentele prescrise, precum a-
testat de botez şi şcoala medie, absolutoriii
pedagogic şi diploma de învăţător, atestate
de serviciu, eventual alte documente reco-
mandatoare în terminul deschis, şi se vor
prezenta sub durata concursului în vre-o Du
minecă sau sărbătoare în biserică spre a şi
arăta destoinicia în cele rituali.

S ighi şoara , 9/22 August 1911.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al tractu

lui Sighişoara în conţelegere cu comitetul pa
rohial concernent.

IM m itrie M old ovan
protopop.

Nr. 442/1911. (323) 1—3
C o n c u r s .

In protopopiatul Geoagiului sunt de o-
cupat următoarele posturi învăţătoreşti, pen
tru întregirea cărora se publică concurs cu
termin de 30 zile dela întâia apariţie în „Te
legraful Român“, în condiţiile următoare:

Cei ce doresc să concureze sunt invitaţi
să se prezinte în comunele respective, pentru
a se face cunoscuţi poporului.

Cererile de concurs, instruite conform
regulamentului în vigoare să se înainteze sub
semnatului oficiu protopopesc în terminul des
chis.

Geoagiu (Algyogy), 9/22 August 1911.
Oficiul protopresbiteral al tractului Geoa

giu, în conţelegere cu comitetele parohiale con-
cernente.

lo a n P o p o v lc lu
protopop.

Nr. 501/1911. (313) 1—3
C o n c u r s .

Pentru ocuparea postului învăţăţoresc
dela şcoala confesională gr. or.

Doritorii de a ocupa acest post au a-şi
aşterne cererile de concurs instruate conform
legei la subsemnatul oficiu protopresbiteral şi
înainte de alegere au a se prezenta la biserică
în vre o duminecă sau sărbăteare spre a fi
cunoscuţi alegătorilor.

F i z e ş s â n pe t r u , 3/16 August 1911.
Oficiul protopresbiteral gr. or. român al

trac ului Unguraş, în conţelegere cu comite
tul parohial.

Pavel Roşea
protopresb.

Nr. 328/1911. (319) 2—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea parohiei de el IlI-a
Brâznic, din tractul Dobrei în înţelesul ordi
nului consistorial Nr. 7837 Bis. a.

Doritorii de a reflecta la acest post să-şi
înainteze rugările instruite conform normelor
în vigoare îu terminul deschis subscrisului o-
ficiu protopresbiteral, şi a se prezenta în vre o
Duminecă sau sărbătoate îu biserică, pentru
a-şi arăta aptitudinea în cântările şi tipicul
bisericei, şi a face cunoştinţă cu poporul.

S igh i şoa ra , 2/15 August 1911.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al tractu

lui Sighişoara în conţelegere cu comitetul pa
rohial concernent.

IMmitrie Moldova»
protopresb.

Nr. 610/1911. (299) 3—3
C o n c u r s .

Pentru ocuparea postului de învăţător
la şcoala gr. or. română din Hâlchitl proto-
pre-biteratu!